

Asia: VN/32076/2023

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

Pirkanmaan ELY-keskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa kotoutumislain mukaisista asetuksista.

Kotoutumislain 15 §:ssä säädetään monialaisesta osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnista ja 3 momentissa mainitaan, että 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetulle lapselle voidaan jättää laatimatta monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi, jos hänen palvelutarpeisiinsa saadaan vastattua muulla asiakassuunnitelmalla. Pirkanmaan ELY-keskus ehdottaa, että asetuksessa tarkennetaan alaikäisenä, ilman huoltajaa saapuneiden lasten osalta monialaisen kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin suhde sosiaalihuoltolain mukaiseen palvelutarpeen arviointiin sekä määritellään milloin monialainen palvelutarpeen arviointi ja suunnitelma voidaan korvata sosiaalihuoltolain mukaisella arviolla ja suunnitelmalla. Kunnan tulisi myös saada tieto, mikäli monialainen palvelutarpeen arviointi on korvattu muulla asiakassuunnitelmalla. Jos monialainen palvelutarpeen arviointi ja suunnitelma korvataan muulla asiakassuunnitelmalla, on tärkeää huomioida, että milloin muista suunnitelmista tulee kotoutumissuunnitelma, ettei asiakkaalle aiheudu haittaa siitä, että kotoutumisaikaa ei ole aloitettu (esim. omaehtoisten opintojen tukeminen työttömyysetuudella nuoren täysi-ikäistyessä).

Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta (yhteiskuntaorientaatioasetus)

Pirkanmaan ELY-keskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa kotoutumislain mukaisista asetuksista.

Monikielisen yhteiskuntaorientaation taustamuistiossa todetaan, että Owal Group Oy:n tekemän yhteiskuntaorientaatiota koskevan raportin keskeisiä suosituksia ovat kuntien ja

työvoimaviranomaisten välisen yhteistyön tärkeys yhteiskuntaorientaation järjestämisessä, yhteiskuntaorientaation vaihtelevat ja joustavat toteutustavat eri tilanteissa ja eri kohderyhmille. Jotta työvoimaviranomaiset ja kunnat pystyvät toteuttamaan yhteiskuntaorientaatiota eri kieliryhmille ja kustannustehokkaasti, ryhmiä saatetaan muodostaa sekä työnhakija-asiakkaista että työvoiman ulkopuolella olevista. Asetuksessa annetaan mahdollisuus kunnille ja työllisyysalueille toteuttaa yhteiskuntaorientaatiota alueiden tarpeiden mukaan. Pirkanmaan ELY-keskus kuitenkin ehdottaa, että asetuksessa selvitetään, mikä on tämän palvelun suhde työttömyysturvalakiin työnhakija-asiakkaiden osalta. Näin voitaisiin välttyä mm. työttömyysturvan selvityspyynnöiltä, jos pakollinen palveluun osallistuminen järjestetään omaehtoisina opintoina eikä palvelu täytä niiden vaatimaa viikkotuntimäärää.

Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

-

Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)

-

Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista (tietoasetus)

-

Muut huomiot

-

Anttila Marjo
Pirkanmaan ELY - Työllisyys, yrittäjyys ja osaaminen -yksikkö